UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2662/VP-PC
V/v: Về tập trung giải quyết tình hình khiếu nại, tố cáo phức tạp
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 04 năm 2006

	Kính gửi:
	- Thủ trưởng các sở-ngành thành phố
- Chủ tịch ủy ban nhân dân các quận huyện

Để tập trung giải quyết khiếu nại, tố cáo đông người, gay gắt, kéo dài trên địa bàn thành phố trong thời gian tới, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Lê Thanh Hải có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Thủ trưởng các sở ngành thành phố khẩn trương tập trung rà soát lại cơ sở pháp lý, củng cố hồ sơ của các dự án do Ủy ban nhân dân thành phố quản lý; tích cực tham mưu đề xuất trình Ủy ban nhân dân thành phố giải quyết dứt điểm các khiếu nại, tố cáo của công dân theo đúng quy định pháp luật; không để xảy ra tình trạng khiếu nại đông người, gay gắt, kéo dài trên địa bàn thành phố.

2. Giao chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận-huyện tập trung rà soát, hệ thống lại cơs ở pháp lý, củng cố hồ sơ của các dự án do Ủy ban nhân dân các quận-huyện quản lý; quan tâm và tích cực giải quyết các khiếu nại, tố cáo của công dân trên địa bàn; tập trung giải quyết dứt điểm các vụ việc khiếu nại, tố cáo từ khi mới phát sinh; không để xảy ra tình trạng người dân khiếu nại, tố cáo gay gắt, kéo dài, tập trung khiếu nại đông người tại trụ sở của các cơ quan Đảng và Nhà nước tại thành phố.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ sở ngành thành phố và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận huyện khẩn trương tổ chức thực hiện ngay chỉ đạo nêu trên của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố.

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Lê Thanh Hải để các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên
- Thường trực HĐND thành phố.
- Thường trực UBND thành phố.
- VPHĐ-UB:CPVP
- Tổ PC (2b), TH
- Lưu (PC/L)
	CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Văn Lắm